
Monday – Ponedjeljak, July 16, 2012 
Our Lady of Mount Carmel – Gospa Karmelska 

7:30 a.m. Ann Scalise Scalise family 
Sam Madia Charles & Patricia Marino 
Healing the illness & good medical report and protection of 

Gospa for Freddy Rattinassamy 
 Fatima Rattinassamy 
Int. of Freddy & Fatima’s 35th Anniv. Fatima Rattinassamy 

  Tuesday – Utorak, July 17, 2012
7:30 a.m. Angeline DiCarlo daughters 
Santa Bertucci Ross Valenti 
Joe Bozich (7th Anniv.) wife and family 
Paul Krstulovich family 
Na nakanu sv. Anti Nevenka Badrov 

Wednesday – Srijeda, July 18, 2012 
7:30 a.m. Michael Fratto Mary Fratto 
Mary Ann Romano Romano family 
Ross Valenti Sr. son Ross 
Dani Spazzio (Abate) Stretch & El 

Thursday – etvrtak, July 19, 2012 
7:30 a.m. Bonnie Kristy Pam Munizzi 
Slavko Kadi  ob. Penavi
Jean Kirincic Albina & Jozo Pauleti
Penelope Walters Theresa & Jane 

Friday – Petak, July 20, 2012 
7:30 a.m. Joseph Ciaccio Kathy Krstulovich 
Annettie Blasi Carm Parrilli 
Na nakanu za Josipa Mari a Dragan Mari  i ob. 
Na nakanu ob. Ilija Mileti

Saturday – Subota, July 21, 2012 
7:30 a.m. Millie Urso Amoruso family 
Maria Mastricova Kathy Krstulovich 
Sharon Jordan Louis & Mary Scalise 

5:30 p.m. Marija Galovi  unu adi
Mary Ann Romano Romano family 
Mike Iozzo Iozzo family 
Margaret Corbett Daley Mary Fratto 
Barry Babich Mom, Dad, Lisa and Chris 
Paul Krstulovich Terri & Sam Babich 
William & Mary Catizone children & grandchildren 
Catherine Fratto Louis & Mary Scalise family 
Danette Spazzio Joe & Lisa Amoruso 

Sunday – Nedjelja, July 22, 2012 
7:30 a.m. Jay Rogosich family 
Evelyn, Sr. Bernardine, Jozo ondi  Duško 
Mary Ann Romano Romano family 
Joe Ciaccio Anthony Zivalich 
A.J. Bertucci family 
Health of Carmella Cronin Eva Madia 

9:30 a.m. Jay Rogosich family 
Dominick Bruno Lucy & +Joe Ciaccio 
Marion Catezone Matt & Anna Babich 
Alfreda McLain Mark Gusich & family 
Paul Krstulovich Nowacki family 
Carole Marano Anthony Ciaravino 
Dorothy Frankovich Cathy Amato 

11:00 a.m. u spomen 
Zvonimir Govi  Nediljko Babich 
Anica Špehar Božo i Stoja Kosir 
Rozalija Gali  Mr. & Mrs. Martin Milkovi
Marijan Mlikoti  ob. Ivica Penavi
Vena Zvonar Sofija Pastuovi
Marica Radi  Krstulovich family 
Križan i Milka Mori       sin Branko, nevista Julie i ob. 
Ljubica Zeba ob. Ivan Zeba 
Stipo Grgi  ob. Ivan Zeba 
Ivo Grgi  ob. Ivan Zeba 
Mijo Lon ar ob. Franjo i Kate Mulac 
John Nagy Frano & Carol Marasovich 
Marija Galovi  Nevenka Soldo i ob. 
Jela Lovri  ob. Josip Krišto 
Pok. ob. ondi  Duško 
Dragom Bogu za zahvalu ob. Jureta 

LECTORS / EUCHARISTIC MINISTERS

Sat., July 21, 5:30 p.m. Mary Fratto /Jan Ferro
Sun., July 22, 7:30 a.m. Rosemary Brcich / Rosemary Brcich
Sun., July 22, 9:30 a.m. Kica DiVito / MaryBeth Insalaco 
Sun., July 22, 11:00 a.m. Darko Grgi , Damjan 
Karlovi , Mario Pehar 

ALTAR SERVERS

Sat., July 21, 5:30 p.m. Mangan, Isabella, Yarus
Sun., July 22, 7:30 a.m. Olson, Passarelli 
Sun., July 22, 9:30 a.m. Olivia, Ruich, Zekich
Sun., July 22, 11:00 a.m. Deni Grgi , K. Hosti ka,
Darko Grgi , Dominik Grgi , A. Hosti ka

For Rent 

Apt. 26th Princeton, 1st floor, 3 bdrms, newly 
remod.,all utilities included, porch & backyard. 
Rent: $1,175. Call Mike at 773 425 7001.   

Apt. 34th & Lowe, 2 bdrm 1st floor, central air & 
heating, hardwood floors. Rent $900.00 Call 773 
315 4748 
Heavy-duty Rotisserie for Sale: Roasts 2 lambs, 
pig, chicken. $550 or best offer. 773 927 0476 
Caregiver Available: Will sit with Seniors. And 
Babysit. Contact Cathy 312-929-6140 

Apt. 30th Emerald, 2 bdrms, newly remodeled, 
washer & dryer on location, call 312 375 5323 

Apt. 2-Bdrm, Dining Rm, front rm, kitchen. 312-
282-0097

                                                      ST. JEROME’S  PARISH BULLETIN / ŽUPNI TJEDNIK          JULY / SRPANJ 15, 2012 



       STRANICA 2                                                   ŽUPNI TJEDNIK                                         15. SRPNJA 2012.                    

Jednostavnost života 
I i u svijet bez novca, bez do-
voljno odje e, bez ikakve 
sigurnosti - to Isus u današn-
jem evan eoskom odlomku 
zahtijeva od svojih u enika 
koje šalje pred sobom 
propovijedati radosnu vijest, 
dolazak kraljevstva ne-
beskoga.  

Takav radikalan zahtjev 

može šokirati ljude, 
osobito suvre-
menoga ovjeka. 

ak i skitnice pos-
jeduju više nego 
što Isus traži od 
svojih u enika. Kad 
bi netko od nas   
htio u potpunosti           
ostvariti taj zahtjev, 
najvjerojatnije bi ubrzo izglad-
nio ili možda teško obolio.  

Kako taj zahtjev za skrom-
noš u i jednostavnoš u
glasi danas? Ono što Isus 
govori svojim u enicima 
moglo bi se kratko sažeti 
u poziv: živi jednostavno! 
     Isus i Evan elje nas 
pozivaju: zadovolji se 
onim što ti je dovoljno, 
ina e nikada ne eš na i

mira i razorit eš svoj vlastiti 
život i život drugih.          [J.K.]

NAŠA POVIJEST 

Najranije godine 
proslave Velike Gospe 

Uspostavom “Dalmatinskog 
obiteljskog društva Gospe Sin-
jske” 1906 u ikaškom Bridge-
portu po elo je organizirano slav-
lje u ast Gospi. Oni su posebice 
slavili Gospu Sinjsku kao 
spomen i vez izme u domovine 
iz koje su došli i svog novog pre-
bivališta. Godine 1906. Hrvati 
Bridgeporta su slavili svetu misu  
u eškoj župi Sv. Ivana Ne-
pomuka, a crkva je bila locirana 
na 25. ulici i Princeton aveniji 
(Ova crkva utemeljena u vrijeme 
velikog požara u Chicagu godine 
1871. zatvorena je potpuno 
godine 1990.) U posebnim prigo-
dama kao što je bila Velika 
Gospa, u ovoj crkvi su Hrvati slavili svetu misu na hrvat-
skom jeziku. Dakle crkveni skupovi i slavlja Hrvata 
održavali su se u ovoj crkvi od 1906. do 1912. godine. 
Procesija se tako er održavala u blizini te crkve.  

Godine 1907. kupljena je prva crkvena zastava Gospe 
Sinjske koju su Hrvati onda koristili na svim svojim 
slavljima, a pla ena je velikom svotom novca u to vri-
jeme, 75 dolara.  

Godine 1910., oko 543 obitelji iz Dalmacije 
pridružile su se “Društvu Gospe Sinjske” te tako us-
postavili najve e hrvatsko društvo u srednjem dijelu 
Amerike. Budu i da su lanovi ovog Društva bili vrlo 
vezani za svoju vjeru i za štovanje Gospe, sve više je 
dolazila do izražaja potreba za svojom vlastitom crkvom 
i župom.  Tako godine 1912. dolazi do osnutka Hrvatske 
župe Svetog Jeronima na 25. ulici. 

Godine 1912. osnovana je službeno hrvatska župa 

Svetoga Jeronima. 
Župljani su kupili i 
obnovili 40 godina 
staru crkvu na 25. 
ulici i Wentworth 
aveniji koju su 
sagradili njema ki 

Luterani (obe crkve koje je do sada posjedovao 
Sv. Jeronima u svojoj 100. godišnjoj povijesti 
izgradili su Luterani i stoga su obe crkve bile 
napravljene u obliku slova U s balkonima.)  
     Klju na grupa ljudi koji su osnovali župu bile su 
obitleji hrvatske obitelji iz Dalmacije njih oko 600, 
koje su pripadale 6 godina starom Dalmatinskom 
obiteljskom društvu Gospe Sinjske. lanovi ovog 
Društva pridružili su se odmah župi, tako da je 
prva procesija s novom župom bila 1913. godine. 
Otpo ela je u 9 sati ujutro od “Germania Hall” (23. 

ulica i Wentworth) do crkve Sv. Jeronima, nakon koje je 
slijedila sve ana sveta misa. 

U ovoj procesiji nošene su tri zastave, a grupa od 12 
profesionalnih glazebnika je osigurala glazbu. Svi la-
novi ovog društva morali su biti u procesiji  (ili pak 
darovati $2.00) Nakon svete mise održavao se banket sa 
zabavom koji je trajao sve do pono i. 

Bra a Bradari  darovali su umjetni ku sliku Gospe 
Sinjske za novu župnu crkvu. Župa je posvetila jedan 
oltar sa strane u ast Gospi Sinjskoj. To je ista slika koja 
i danas urešava našu crkvu.                       (Nastavlja se.)

Bra a Bradari
darovali su umjet-
ni ku sliku Gospe 
Sinjske za novu 

župnu crkvu 

I dalje molimo naše župljane i prijatelje 
da nam pošalju svoja sje anja.      
Zapišimo iskustva koja ostaju!



      15. SRPNJA 2012.                                               ŽUPNI TJEDNIK          STRANICA 3    

‘Klub Stepinac’ na Hrvatskoj TV! 

Ako želite vidjeti dvije snimke naše djece 

iz Kluba Stepinac na HRT u Zagrebu, 

posjetite našu web stranicu: 

stjeromecroatian.org/hrv/bulletins.html

Bili su na programu SLIKA HRVATSKE. 

Hrvatska škola — potrebiti u itelji 
Hrvatska škola Kardinal Stepinac traži 

u itelje. Molimo sve koji mogu pomo i u 

u enju naše djece neka se jave gospodinu 

Mariu Ivan i u na e-mail: mivanc7@att.net  

ili telefon: 773 875 3350. Mario je zadužen 

ispred Hrvatske škole za njen akademski 

dio. On e vam predstaviti stanje, potrebe i 

ciljeve škole. Hvala za vašu ljubav i pomo !

GODIŠNJI PIKNIK: 
Milwaukee, 22. srpnja 

H r v a t s k a  d r u š t v a  i z 
Milwaukee pozivaju vas u 
Hrvatski park na godišnju 
feštu u nedjelju, 22. srpnja ove godine. 
Po etak u 10 sati ujutro. Ulaznica samo 
$3.00. Sve ostalo vas eka! 

Naš nadbiskup 
Chicaga, Francis 
Kardinal George, je 
izdao proglas da ovaj 
mjesec po ima godina 
dana, kroz koju bi 
cijela nadbiskupija 

trebala više nau iti o svetoj Misi. Zbog toga, emo 
govoriti o razli itim dimenzijama svete Mise. 

Žrtva : Žrtva je in kojim se odri emo nekog 
zemaljskog dobra i prinosimo ga Bogu u želji da time 
Boga astimo.  

Još je dublje ono zna enje žrtve koje proizlazi iz 
injenice da su ljudi svjesni svojih grijeha, kao uvrede 

nanesene Bogu, pa mu žele dati naknadu i 
zadovoljštinu. ovjek želi u žrtvi zapravo samoga 

sebe prikazati Bogu. Žrtva je samo zamjena.  
Zato sv. Augustin kaže: "Svrha je žrtve da nas 

sjedini s Bogom!"  
Isus Krist preuzeo je na sebe grijehe svih ljudi, u 

nakani da samog sebe prinese za njih kao žrtvu 
naknade i zadovoljštine, i to na krvav na in – na 
križu! Izvršivši to djelo, postao je otkupiteljska žrtva, 
naš Otkupitelj ili Spasitelj.  

Onu krvnu žrtvu s Kalvarije Isus je unaprijed 
ostvario na posljednjoj ve eri – na nekrvan na in, 
govore i nad kruhom: "Ovo je tijelo moje koje se za 
vas predaje", a nad vinom: "Ovo je krv moja koja se 
za vas prolijeva", dodaju i nad oboma kao jednim 
inom: "Ovo inite meni na spomen !" Tako je u inio 

mogu im da se njegova žrtva s Kalvarije obnavlja i 
danas na nekrvan na in, a to je sv. Misa.           [M.S.]

‘GODINA
SVETE MISE’
u Chicagu

RADIO —  Slušajte nas svake subote od 
10 do 11 sati na postaji 750 AM. Naš radio 
program je sve slušaniji. Jedino na njemu 
možete uti duhovnosti, vijesti iz 
duhovnog života domovine i zajednice! 

Molite za naše pokojne 

Ovaj tjedan pokopan je iz naše crkve 
Nick Spehar, suprug pok. Anice 
ro ene Grbavac, i brat našeg 
župljanina Steve (Mare) i stric našeg 
župljanina Janka (Nevenka). Iskrena 
su ut cijeloj obitelji, i hvala svima koji 
su Nicka ispratili na vje ni po inak.  

Po ivao u miru Božijem! 

Prema Velikoj Gospi 
Ra unajmo na naš središnji doga aj: 
Velika Gospa 2012, srijeda, 15. kolovoza. 
Devetnicom se spremamo za ovaj doga aj
Duha. Svake ve eri, devet dana! Ra unajte na 
dane obnove i zajedništva!  

Hrvatski franjevci—stoljetni put  
Nedavno je izišao vrlo zanimljiv DVD o povijesti 
Hrvata i njihovih franjevaca u Americi i Kanadi. 
DVD govori o ovome zanimljivom putu franjevaca 
više od jednog stolje a na ovim prostorima. On 
govori i o putu hrvata i njihovim zajednicama u 
Americi i Kanadi. DVD možete dobiti u našem 
župnom uredu, po cjeni od $20.



Annual charity golf event with proceeds benefiting children’s orphanages in Croatia. We will 
be playing a shotgun round on 18 holes. Driving range time with complimentary balls is included. 
Dinner after golfing with 2 hr. (free) open bar included.

 When:  Sunday, August 26, 2012

 Where: The Links at Carillon
   21200 S. Carillon Drive 

 Plainfield, IL. 60544 
 815-866-2132 

 Time:  Registration & Range 11:30 am -12:30 pm  
   Shot Gun Start:    12:30 pm 

 Open Bar (free)    6-8 pm 
   Dinner w/ Raffle:     6:30 pm 
Please fill out the reservation form below and mail with your check  

(payable to: St. Jerome).
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Name________________________     ___     $150 (Golf, Dinner & 2hr open bar included) 
Company________________________
Address  ________________________   

      ________________________   
Phone __________________________ 
Email __________________________ 

I have (       ) golfers in my group Total Payment: $________ 

Names:                     commemorative polo shirt (S, M, L, XL, XXL) 
1. _________________________  __________ 
2. _________________________  __________  
3. _________________________  __________ 
4. _________________________  __________    
___ assign me to a Foursome. 

Reservations will be made only upon receipt of payment.
Any questions, please call:           Mail to:
Miro Planinic 773-983-9818           St. Jerome Church – Golf Outing
Ivan Kutlesa  312-315-1746     2823 S. Princeton Ave. 
John Kosir 773-315-6216                           Chicago, IL. 60616                
Josip Soldo 773-718-7418
Mark Pavljasevic 773-456-9400              



This Sponsor form is being provided for those that wish to join the many other 
organizations that have already agreed to help sponsor this charity event 
benefiting under-privileged children’s orphanages in Croatia. The underwriting 
sponsorship of $200 will afford your Organization/Family prominent name display 
on a golf course hole and Greeting Banner. Your valued sponsorship will ensure 
a successful and enjoyable outing. Send your sponsor registration and payment 
today.

Please complete sponsorship form below.  We appreciate your generous 
support.  Should you have any questions, please feel free to contact us. 

Sincerely – Golf Committee, 
Mark Pavljasevic 773-456-9400 
Miro Planinic 773-983-9818 John Kosir 773-315-6216
Ivan Kutlesa  312-315-1746 Josip Soldo  773-718-7418
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Costs:     $200 - 1 sign (Golf Hole Sponsorship)  
     $600 - 4 signs = Full Hole Sponsorship 

Make Checks Payable to: St. Jerome 

Mail Checks to:   St. Jerome Church – Golf Outing 
     2823 S. Princeton Ave. 
     Chicago, IL  60616 

Organization/Family:______________________________________________

Contact Person: ______________________________________________ 

Phone/Fax:  ______________________________________________ 

Street Address: ______________________________________________ 

City/State/Zip: ______________________________________________ 

Email:               ______________________________________________

Name to be listed on the Golf Hole Sponsorship Identification Marker and 
Greeting Banner:  __________________________________________ 


